
SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 37, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E ESTRATÉGICA DA SECRETARIA
DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela alínea “b” do inciso VI, do Artigo 3º, da
Portaria nº 85, de 15 de maio de 2024, resolve:
Art. 1º Constituir a Comissão Inventariante de Bens Patrimoniais, responsável pela realização do
inventário físico dos bens patrimoniais móveis, semoventes e imóveis da Secretaria de Estado de
Obras e Infraestrutura do Distrito Federal, referente ao exercício de 2025.
Art. 2° A comissão será composta por CLAUDIA REGINA MASCARENHAS
MAGALHAES, matrícula nº 285.426-0 na qualidade de Presidente, RAFAEL DE JESUS
DA CRUZ, matrícula nº 284.135-5 - na qualidade de Secretário, DOUGLAS DE
OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº 279.790-9, LUÍS OLAVO CARLOS SOUZA
JÚNIOR, matrícula nº 285.151-2 e TARLEY RIBEIRO DE AZEVEDO, matrícula nº
281.243-6 - na qualidade de Membros.
§ 1º Na ausência do Presidente, a coordenação dos trabalhos ficará a cargo do servidor
RAFAEL DE JESUS DA CRUZ, matrícula nº 284.135-5.
Art. 3º Os responsáveis pelas unidades administrativas deverão assegurar à Comissão
acesso às dependências onde se encontrem bens a serem inventariados.
Art. 4º O inventário será elaborado nos termos da Instrução Normativa Nº 08, de 15 de
Agosto de 2025, publicada no DODF nº 155, de 19/08/2025.
Art. 5º Ficam vedadas as movimentações patrimoniais durante o período de atuação da
Comissão, ressalvadas aquelas decorrentes da incorporação de bens novos ou de
imperativa necessidade.
Art. 6º A comissão terá até o dia 31 de dezembro do corrente exercício para finalizar
seus trabalhos.
Art. 7º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

HILDEVAN AGUIAR CAVALCANTE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ORDEM DE SERVIÇO Nº 118, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025
O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições que lhe confere o Art. 10, Inciso XXVI, do
Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12-01-2017, resolve:
DESIGNAR os servidores GRAZIELA DE SOUSA PORTELA, matrícula nº 197.443-2,
LEANDRO FREITAS SILVA, matrícula nº 197.506-4 e LEANDRO SILVA TORRES, matrícula
nº 215.408-0, para sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de Recebimento de
Material, constante do processo nº 00113-00015521/2023-06 – NE nº 01925/2025, conforme
disposto no Artigo 140, Inciso II, Alínea b, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

FAUZI NACFUR JÚNIOR

DESPACHO DO PRESIDENTE
Em 03 de setembro de 2025

PROCESSO SEI: 00113-00005554/2024-11. Interessado(s): DER-DF. Assunto:
AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM.
AUTORIZO, com fundamento no Art. 1º, inciso II, alínea "e", do Decreto nº 39.133, de 15
de junho de 2018 e no Decreto nº 39.573, de 26/12/2018 e usando das atribuições que lhe
confere o Art. 106, Inciso XXIV, do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de
12/01/2017, o deslocamento e a consequente dispensa de ponto do(s) servidor(es) do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL,
MAURICIO THEODOSIO MATTOS MARQUES, matrícula nº 93.760-6, a fim de
participar da 80ª Semana Oficial da Engenharia e Agronomia, durante o período de
06/10/2025 a 09/10/2025, no Pavilhão de Carapina, em Vitória-ES. Sem ônus para o DER-
DF, correndo todas as despesas sob a responsabilidade da ABDER, conforme consta nos
autos do processo em epígrafe.

FAUZI NACFUR JÚNIOR

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 508, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025
SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que
lhe confere a Instrução nº 01, de 16 /04/2018, publicada no Diário Oficial nº 74 de
18/04/2018 e em conformidade com os termos dos artigos 44 e 45, da Lei Complementar
n.º 840, de 23/12/2011 e do Decreto nº 39.002, de 24/04/2018, resolve:
DESIGNAR a servidora FLÁVIA REGINA AMORIM BAGATIN DA ROCHA, matrícula
nº 182034-6, para substituir o servidor MARZO ENDRIGO DE ALMEIDA, matrícula nº
242368-5, no cargo de CHEFE DA PROCURADORIA JURÍDICA do DER/DF, Símbolo
CNE 02, no período de 04/09/25 a 05/09/2025 e de 08/09/2025 a 10/09/2025, por motivo de
Abono anual de ponto do titular.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

ORDEM DE SERVIÇO Nº 509, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025
O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que
lhe confere a Instrução nº 01, de 16 /04/2018, publicada no Diário Oficial nº 74 de
18/04/2018 e em conformidade com os termos dos artigos 44 e 45, da Lei Complementar
n.º 840, de 23/12/2011 e do Decreto nº 39.002, de 24/04/2018, RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GEOVANNA LORRANY MARTINS DE MORAIS, matrícula nº
2579472, para substituir o servidor TÁCIO MOREIRA LEAL, matrícula nº 01859625, no
cargo de Gerente Projetos do DER/DF, Símbolo CPE-07, no período de 08/09/2025 a
17/09/2025, por motivo de férias regulamentares do(a) titular do cargo.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 147, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025
A SECRETÁRIA EXECUTIVA, DA SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das competências delegadas na Portaria nº 59, de 05 de
outubro de 2020, publicada no DODF nº 191, de 07 de outubro de 2020, alterada pela
Portaria nº 84, de 19 de novembro de 2020, publicada no DODF nº 221, de 24 de
novembro de 2020, e, considerando o disposto nos artigos 211, 212, inciso II, 217, todos
da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
Art. 1º Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR destinado a apurar os
fatos constantes no Processo nº 04011-00007545/2024-45 e, também, proceder ao exame
de outros fatos, ações e omissões que porventura venham a ser identificados no curso de
seus trabalhos e que guardem conexão com as apurações.
Art. 2º Designar IANDRA GAMA RIEDE, matrícula nº 281.144-8, LUIZ HENRIQUE
MACHADO DE AGUIAR, matrícula nº 176.438-1 e LUCIANA LIMA BARBOSA,
matrícula nº 281.171-5 para comporem Comissão Processante, sob a presidência do
primeiro, averiguando as ocorrências constantes no processo acima mencionado e
relatando os fatos identificados.
Art. 3º Designar VANESSA DE OLIVEIRA ALVES, matrícula nº 281.107-3, para atuar
como substituta eventual nas licenças, afastamentos, férias e demais ausência dos
titulares, em consonância com o artigo 229, § 7º, da Lei Complementar nº 840/2011.
Art. 4º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos,
prorrogável por igual período, conforme disposto no art. 217, § 1º, da Lei Complementar
nº 840/2011.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JACKELINE DOMINGUES DE AGUIAR

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E ECONOMIA CRIATIVA

PORTARIA Nº 223, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 12, § 2º da
Lei Complementar nº 934, de 07 de setembro de 2017, bem como o disposto no art. 28, § 1º
da Resolução nº 1, de 14 de setembro de 2018, considerando o encaminhamento ao
Conselho de Cultura do Distrito Federal de comunicação de vacância nos Conselhos
Regionais de Cultura, nos termos do Processo SEI nº 00150-00002929/2021-83, resolve:
Art. 1º Declarar a vacância do cargo de Conselheiro(a) Regional de Cultura: Conselheiro(a)
Regional de Cultura do Arapoanga, títular, ocupado por SERGIANE PEREIRA LIMA DA
TRINDADE, por motivo de ausência injustificada do(a) conselheiro(a) em três reuniões
consecutivas ou em seis alternadas, conforme o inciso V, do § 3º, do art. 28 da Resolução nº
01, de 14 de setembro de 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIO ABRANTES

SECRETARIA ADJUNTA

PORTARIA Nº 222, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025
A SECRETÁRIA ADJUNTA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das competências que lhe são
delegadas por meio da Portaria nº 332, de 26 de agosto de 2019, publicada no DODF nº
163, de 28 de agosto de 2019, págs. 31/32, republicada no DODF nº 165, de 30 de agosto
de 2019, pág. 13, alterada pela Portaria nº 150, de 30 de junho de 2023, resolve:
Art. 1º Dispensar SARA SEILERT, matrícula 02405989, Analista de Atividades Culturais,
das atribuições de membro da Comissão Permanente de Tomadas de Contas Especial –
CPTCE-1, designada por meio da Portaria nº 175, de 11 de julho de 2025, publicada no
DODF Nº 129, de 14 de julho de 2025, pág. 83.
Art. 2º Designar ERIC BOESCHENSTEIN, matrícula: 14308193, Analista em Políticas
Públicas e Gestão Governamental, como membro da Comissão Permanente de Tomadas de
Contas Especial – CPTCE-1, constituída por meio da Portaria nº 184, de 22/06/2017,
publicada no DODF nº 119, de 23/06/2017, alterada conforme Portarias nº 341/2018,

PÁGINA 41 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 168, SEXTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E ECONOMIA CRIATIVA

PORTARIA Nº 223, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 222, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025



publicada DODF nº 188, de 02/10/2018, Portaria nº 367/2019, publicada no DODF nº

180, de 20/09/2019, Portaria nº 383/2019, publicada no DODF nº 188, de 02/10/2019 e

Portaria nº 466/2019, publicada no DODF nº 228, de 02/12/2019, Portaria nº 250/2023,

publicada em DODF nº 187, de 04/10/23, Portaria nº 321/2023, publicada em DODF nº

224, de 04/12/23 e Portaria nº 346/2023, publicada em DODF nº 88-A, de 28/12/23,

Portaria 334, de 10/12/2024, DODF Nº 236, de 11 de Dezembro de 2024, pág. 41 e

Portaria nº 175, de 11 de julho de 2025, publicada no DODF Nº 129, de 14 de julho de

2025, pág. 83.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PATRÍCIA PARAGUASSU CARVALHO EMERENCIANO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 413, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE

ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL,

Substituta, no uso das competências que lhe são delegadas por meio da Portaria nº 332, de

26 de agosto de 2019, publicada no DODF nº 165, de 30 de agosto de 2019, pág. 13,

alterada pela Portaria nº 106, de 25 de abril de 2020, publicda no DODF nº 78, de 27 de

abril de 2020, página 08, resolve:

Art. 1º Designar KATIANE SOBREIRA DA SILVA, matrícula 240510-5, Técnico de

Atividades Culturais, para substituir BARBARAH LUIZA DOS SANTOS MÁXIMO,

matrícula 238654-2, Diretor, Símbolo CPE-07, da Diretoria de Gestão de Parcerias e

Contratos, da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de Estado de Cultura e

Economia Criativa do Distrito Federal, nos dias: 29/08/2025, 25/09/2025 e 26/09/2025, por

motivo de usufruto de abono de ponto e no período de 20/10/2025 a 08/11/2025 por motivo

de férias regulamentares da titular, conforme processo 00150-00006337/2024-83 (Pessoal:

Substituição de Cargo).

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA PEDROSO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 422, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE

ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso das competências que lhe são delegadas por meio da Portaria nº 332, de 26 de agosto

de 2019, publicada no DODF n.º 165, de 30 de agosto de 2019, página 13, alterada pela

Portaria nº 106, de 24 de abril de 2020, publicada no DODF nº 78, de 27 de abril de

2020, pág. 8, resolve:

Art. 1º Designar BEATRIZ SOUSA DE OLIVEIRA, matrícula 02551837, Diretora,

Símbolo CNE-07, do Programa de Incentivo Fiscal, para substituir ALINE MARIA DA

SILVA, matrícula 02385775, Coordenadora, Símbolo CPE-06, do Programa de Incentivo

Fiscal, da Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural, da Secretaria de Estado de

Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal, no período de 08/09 a 19/09/2025 e

22/09/2025, por motivo de usufruto de férias e abono de ponto da titular, conforme

Processo nº 00150-00004348/2023-48.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA PEDROSO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 423, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE

ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso

das atribuições que lhe confere a Portaria nº 332, de 26 de agosto de 2019, publicada no

DODF n° 165, de 30 de agosto de 2019, página 13 e o Decreto nº 32.587, de 13 de

dezembro de 2010, resolve:

Art. 1º Designar os servidores LAÍS LOPES ALVIM PIGNATA - Matrícula nº 0255271-X

e PEDRO PAULO SOUSA DE CASTRO - Matrícula nº 1724794-2, na qualidade de

Fiscais, para o acompanhamento e fiscalização da contratação artística direta do cantor

EVONEY FERNANDES, que se apresentará dentro da programação do projeto 33ª

EXPOABRA – Exposição Agropecuária de Brasília, no dia 05 de Setembro de 2025, no

Parque de Exposições Granja do Torto, em Brasília., conforme Processo SEI nº 00150-

00011454/2025-40.

Art. 2º Compete aos servidores designados o acompanhamento e fiscalização da execução

dos serviços referidos no art. 1º em todas as suas fases, nos termos do Art. 117 da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021, combinando com artigo 41, parágrafo 5º, do Decreto nº

32.598, de 15 de dezembro de 2010, bem como responsabilizar-se pelo cumprimento do

Decreto Distrital nº 39.437/2018, que regulamenta a Lei Distrital nº 5.163/2013, fazendo

juntar no Relatório fotografias e/ou vídeos da placa informativa contendo as informações

necessárias do projeto/evento, tais como valor do recursos públicos, o órgão responsável

pela contratação e a pessoa física ou jurídica contratada, se for o caso.

Art. 3º Na eventual ocorrência de ausências ou impedimentos legais dos servidores

designados, a Chefia Imediata responderá pelo acompanhamento da prestação dos serviços.

Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA PEDROSO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 425, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que

lhe confere a Portaria nº 332, de 26 de agosto de 2019, publicada no DODF n° 165, de 30 de

agosto de 2019, página 13 e o Decreto nº 32.587, de 13 de dezembro de 2010, resolve:

Art. 1º Designar os servidores LAÍS LOPES ALVIM PIGNATA - Matrícula nº 0255271-X e

PEDRO PAULO SOUSA DE CASTRO - Matrícula nº 1724794-2, na qualidade de Fiscais, para

o acompanhamento e fiscalização da contratação artística direta do cantor JEFFERSON

MORAES, que se apresentará dentro da programação do projeto 33ª EXPOABRA – Exposição
Agropecuária de Brasília, no dia 05 de Setembro de 2025, no Parque de Exposições Granja do

Torto, em Brasília., conforme Processo SEI nº 00150-00011471/2025-87.

Art. 2º Compete aos servidores designados o acompanhamento e fiscalização da execução

dos serviços referidos no art. 1º em todas as suas fases, nos termos do Art. 117 da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021, combinando com artigo 41, parágrafo 5º, do Decreto nº

32.598, de 15 de dezembro de 2010, bem como responsabilizar-se pelo cumprimento do

Decreto Distrital nº 39.437/2018, que regulamenta a Lei Distrital nº 5.163/2013, fazendo

juntar no Relatório fotografias e/ou vídeos da placa informativa contendo as informações

necessárias do projeto/evento, tais como valor do recursos públicos, o órgão responsável

pela contratação e a pessoa física ou jurídica contratada, se for o caso.

Art. 3º Na eventual ocorrência de ausências ou impedimentos legais dos servidores

designados, a Chefia Imediata responderá pelo acompanhamento da prestação dos serviços.

Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA PEDROSO

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GABINETE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 22, DE 20 DE AGOSTO DE 2025 (*)

A CHEFE DE GABINETE, DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das competências delegadas pelo art. 3º,

inciso III, da Portaria nº 03, de 22 de fevereiro de 2024, e em conformidade com o art. 144,

§ 3º, da Lei Complementar nº 840/2011, resolve:

CONCEDER Licença Para Tratar de Interesse Particular, sem remuneração, à servidora

LUCYLLE FROIS DE MELO, matrícula nº 02815559, Especialista em Desenvolvimento e

Assistência Social - Psicóloga, pelo prazo de três anos, a contar de 06 de outubro de 2025,

conforme o Processo 00431-00018165/2025-89.

LUANNA KIM PIRES GUIMARÃES
______________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF

nº 157, de 21 de agosto de 2025, página 35.

SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 328, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA

EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que

lhe confere o art. 97, inciso VII, do Anexo Único à Portaria Seplad nº 610, de 20 de
setembro de 2023, tendo em vista o disposto no art. 8º, inciso I, alínea "b", da Portaria

Sedes nº 03, de 22 de fevereiro de 2024, no art. 2º da Lei Complementar Distrital nº 952, de

16 de julho de 2019, e o que consta do Processo nº 00431-00025924/2024-89, resolve:

Art. 1º Converter em pecúnia 6 meses de licença-prêmio por assiduidade não usufruídas, de

MARIA CRISTINA DO NASCIMENTO ALVES, matrícula 01771841, Especialista em

Desenvolvimento e Assistência Social (EDAS) - Psicóloga, aposentada voluntariamente

pela Ordem de Serviço IPREV nº 102, de 29 de agosto de 2025, publicada no DODF nº

164, de 01 de setembro de 2025, pág. 45

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

EDWARD FONSECA DE LIMA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 578, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe delega o artigo 11º, inciso XI, da Portaria

nº 03, de 22 de fevereiro de 2024, publicada no DODF nº 37, de 23 de fevereiro de 2024,

combinadas com o art. 105, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e com o art. 3º do

Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 168, SEXTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 413, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

ORDEM DE SERVIÇO Nº 422, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

ORDEM DE SERVIÇO Nº 423, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

ORDEM DE SERVIÇO Nº 425, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025


